EDITAL N° 009/2022 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de MATRICULADOS
referentes à PRIMEIRA CHAMADA do
VESTIBULAR ESPECIAL - 2022, para
ingresso nos cursos de Graduação da
Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, no ano letivo de 2022.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 004/2022-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matriculados referentes à PRIMEIRA CHAMADA do VESTIBULAR ESPECIAL -
2022, para os cursos de Graduação da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, constante no
anexo “A” deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as
normas contantes no Edital nº 004/2022-DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até
às 17 horas do dia 16 de março do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de forma
objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 15 de março de 2022.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

ANEXO “A” - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME CAMPUS

ADRIAN PANCIONI RODRIGUES BIANCO Apucarana

ANDRÉ HENRIQUE FORTUNATO RODRIGUES Apucarana

FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA Apucarana

FELIPE KOCH BARRETO Apucarana

JÚLIA DAIANA DA SILVA Apucarana

JÚLIA NATHALY SANTOS FERREIRA Apucarana

LUCAS HENRIQUE SIRINO Apucarana

MARCELA GIOVANA DZIOBA PEREIRA Apucarana

RITA DE CÁSSIA MARTINS PEREIRA Apucarana

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SILVA Apucarana

LUY VINICIUS MESSIAS Apucarana

ISABELLA NUNES DA SILVA Apucarana

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA DE BRITO Apucarana

GABRIELY EDUARDA MARTINS Apucarana

GIOVANA SOARES RODRIGUES Apucarana

FERNANDA MORETTI COSTA Apucarana

ISABELLY KARINE FIRMAN SITTA Apucarana

KARINE DE OLIVEIRA Apucarana

ANDRESSA VIVIANE DOS SANTOS Apucarana

GUILHERME SEGANTINE GONÇALVES DE BRITTO Apucarana

TASSIANA KARINA DA SILVA Apucarana

ANDRESSA SOARES DA SILVA Apucarana

CRISTINA BUENO DE OLIVEIRA Apucarana

JENNIFER MARTINS CIGOGNINI Apucarana

LUCAS MATTEDI LIMA Apucarana

MEIRY ELLEN DE AZEVEDO BACH Apucarana

RAISSA EDUARDA MACHADO Apucarana

CAMILA NASCIMENTO Apucarana

GABRIELLE MARIA MARQUES SANTANA Apucarana

LETÍCIA MENDES Apucarana

MATHEUS DE FREITAS DE AZEVEDO Apucarana

THAINÁ CAROLINA BARBOSA Apucarana

DANILO ZAMORO Campo Mourão

FELIPE LEONARDO DE OLIVEIRA Campo Mourão

FERNANDA CRAVICZ Campo Mourão

GABRIEL BARBOSA ROCHA Campo Mourão

GEOVANI FELIPE RODRIGUES Campo Mourão

GREICE KELE DA SILVA CORREA Campo Mourão

GUILHERME FERREIRA DOS SANTOS Campo Mourão

JOÃO MARCOS INGLEZ ROSA Campo Mourão

KAREN PEREIRA Campo Mourão

LAÍSA DE SOUZA DE FRANÇA Campo Mourão

PATRICIA VIVIANE ESCURO Campo Mourão

PAULO RICARDO DE SOUZA Campo Mourão

RODRIGO SILVA SÃO PEDRO Campo Mourão

VITOR KAUÃ OLIVEIRA DE SOUZA Campo Mourão

AMANDA CARVALHO DOS SANTOS Campo Mourão

GEISIELLY CAROLINE CAMARGO SILVA Campo Mourão

WAGNER GOMES CORREIA Campo Mourão

ALEXSANDRA DE OLIVEIRA GAFFURI HEY Campo Mourão

ANNA VITORIA CORDEIRO BEJAS Campo Mourão

CESAR RODRIGO VIEIRA Campo Mourão

GABRIELI CRISTINI DOS SANTOS Campo Mourão

JUNIA TÁBITA ASSUNÇÃO Campo Mourão

KAROLLYNA BEATRIZ VALIN Campo Mourão

LUCIMARA VINCI DOS SANTOS Campo Mourão

TAYNARA PEDROSO CONCEIÇÃO Campo Mourão

CAMILY PEREIRA Campo Mourão

CAROLYNE PEREIRA Campo Mourão

MATEUS AUGUSTO RODRIGUEZ APARICIO Campo Mourão

NATALY BELMONTE DAMAZIO Campo Mourão

FELIPE ABRAÃO ALVES DA LUZ Campo Mourão

RODRIGO BOMFIM TADIOTO Campo Mourão

YASMIN KAROLINE SABEC GALORO Campo Mourão

HEMILLY PEREIRA Campo Mourão

JEFERSON VARGAS Campo Mourão

MARCO AURELIO SMAK AFFONSO Campo Mourão

RITA DE CÁSSIA FERREIRA DUARTE Campo Mourão

FRANCIELI PIVA BORSATO Campo Mourão

BEATRIZ KOHUT Campo Mourão

ELIZABETE MARIA DE FARIAS Campo Mourão

JANAINA DOS SANTOS RIBEIRO Campo Mourão

SABRINA ZIGANTE FURLAN Campo Mourão

ÉRICA STORER DE ARAUJO Curitiba I (Embap)

MYLENE OLIVEIRA DA SILVA Curitiba I (Embap)

ELISAMA FERNANDA KOPPE Curitiba I (Embap)

GABRIEL GEBER BLINDER Curitiba I (Embap)

LEOR DURAN PEREIRA DA SILVA Curitiba I (Embap)

LÍVIA RIBEIRO SILVA Curitiba I (Embap)

MARIA PAULA PRADO DE MORAES PIRAJÁ Curitiba I (Embap)

RAFAELA FERREIRA CARVALHO Curitiba I (Embap)

VANESSA IGNATOWICZ SILVA Curitiba I (Embap)

WILLIAM WAGNER RODRIGUES CORREA Curitiba I (Embap)

CESAR MATOSO Curitiba I (Embap)

ELIEL VIEIRA Curitiba I (Embap)

GABRIELLI PANEK Curitiba I (Embap)

IAN SCHMOELLER Curitiba I (Embap)

JEAN WAGNER DE ARAUJO Curitiba I (Embap)

LUCAS CARLOS CHAGAS Curitiba I (Embap)

LUIZ CARLOS HOELSCHER MIZERSKI Curitiba I (Embap)

MARCOS PAULO DA SILVA FERREIRA Curitiba I (Embap)

NATAN LUIZ ALBUQUERQUE Curitiba I (Embap)

BARBARA RAMOS DOS SANTOS Curitiba I (Embap)

CARLOS EDUARDO MOREIRA DE ANHAIA Curitiba I (Embap)

DAVID ALMEIDA ROCHA Curitiba I (Embap)

GABRIEL CANDIDO VELOSO Curitiba I (Embap)

GABRIEL DA MAIA LASKOSKI Curitiba I (Embap)

GABRIEL LOPES Curitiba I (Embap)

GUSTAVO FILIPE DE VERAS Curitiba I (Embap)

HEITOR AMORIM CARNEIRO LEITE Curitiba I (Embap)

ISAAC DUIM DIAS Curitiba I (Embap)

JHONATHAN MATHEUS DA SILVA Curitiba I (Embap)

JOANA CAROLINE IGNATOWICZ E SILVA Curitiba I (Embap)

JOÃO FABIO LOURENÇO DOS SANTOS Curitiba I (Embap)

JOSÉ LUCAS GOULART Curitiba I (Embap)

JULIANO BERNARDO DA SILVA Curitiba I (Embap)

KAUE SOUSA DE JESUS Curitiba I (Embap)

LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS Curitiba I (Embap)

MAURICIO DOMINGOS RICARDO FILHO Curitiba I (Embap)

PATRICK CORDEIRO GARCIA Curitiba I (Embap)

RODRIGO JANISZEWSKI SIQUEIRA MENDES Curitiba I (Embap)

SAMUEL PHELLIPE PEREIRA PORTES Curitiba I (Embap)

VICTOR HUGO DA SILVA Curitiba I (Embap)

ANDRÉ ALVES CORREA Curitiba I (Embap)

ANDREY COSTA PONTES Curitiba I (Embap)

AYSLLAN GARCIA SILVA Curitiba I (Embap)

CESAR MATOSO JUNIOR Curitiba I (Embap)

ELISE PIASSON Curitiba I (Embap)

ERIK BORDEZ DA SILVA Curitiba I (Embap)

FABIO SAMUEL PREU Curitiba I (Embap)

GABRIEL FRANCISCO DA SILVA CARLOS Curitiba I (Embap)

HENRIQUE MAXIMILIANO DOS SANTOS Curitiba I (Embap)

JONAS SATELIS DE CARVALHO Curitiba I (Embap)

JULIO CESAR DE FARIA Curitiba I (Embap)

KLAITON THAILOR DA CRUZ Curitiba I (Embap)

LARISSA MAYARA FERREIRA DA SILVA Curitiba I (Embap)

LAURA CAPOTE DA CONCEIÇÃO SOARES Curitiba I (Embap)

LUAN DOS SANTOS SILVA Curitiba I (Embap)

LUCAS BACH TIXILISKI Curitiba I (Embap)

MAIK OLHER CHAVES Curitiba I (Embap)

MARCELO AUGUSTO SENA RIBEIRO DE CAMPOS Curitiba I (Embap)

MAURILIO DE OLIVEIRA SIMOES Curitiba I (Embap)

MIGUEL ALBERTO HERNANDEZ VALLECILLA Curitiba I (Embap)

NIEPSON RAMOS RAUL Curitiba I (Embap)

PETERSON GABRIEL DA COSTA BUENO Curitiba I (Embap)

RODES PIRES RIBEIRO Curitiba I (Embap)

RUDSON SOUZA SILVA Curitiba I (Embap)

TIAGO JOSÉ BORGES DE SOUZA Curitiba I (Embap)

WILLIAN GIOVANNI COSTA Curitiba I (Embap)

ZHOU KA SHEN Curitiba I (Embap)

FRANCIELI APARECIDA KOSNIYZEKO DOS SANTOS Curitiba II (Fap)

GABRIEL SPANAMBERG SILVEIRA Curitiba II (Fap)

GABRIELA VIEIRA DA SILVA Curitiba II (Fap)

GIDIANE APARECIDA RIPKA RAMOS Curitiba II (Fap)

KAIO SADAKI CARVALHO NAGATA BARBOZA Curitiba II (Fap)

KRISTY RAFAELA BOSTELMANN Curitiba II (Fap)

LAURA BEATRIZ SILVA VEIGA Curitiba II (Fap)

LETÍCIA VICTÓRIA HILGEMBERGE Curitiba II (Fap)

LUCIANA CAROLINE DIAS REISDORFER Curitiba II (Fap)

MORONI HENRIQUE FERRETTI PEREIRA Curitiba II (Fap)

PEDRO HENRIQUE SOARES GAETA Curitiba II (Fap)

TAFINIS DE SOUSA DA SILVA Curitiba II (Fap)

THALLYSSA CRISTINI DE MENEZES Curitiba II (Fap)

GABRIELA DOS SANTOS SIMIÃO. Curitiba II (Fap)

GIOVANNA RAFAELA DE LIMA Curitiba II (Fap)

MARIA FERNANDA GIRALDELLI Curitiba II (Fap)

NATÁLIA RECHE VALIM Curitiba II (Fap)

TANIA MONTEIRO BRANDAO Curitiba II (Fap)

AGATHA ROBERTA GOELLNER SCHMIDT Curitiba II (Fap)

BRUNA PAIVA FERRETTI Curitiba II (Fap)

EMANOELLY SILVESTRI MACHADO Curitiba II (Fap)

HELOISA DIAS VOLPATO Curitiba II (Fap)

JENNIFER NAYARA BELTRÃO LOPES GUEIS Curitiba II (Fap)

JULIA ALTOÉ SCARAMUSSA Curitiba II (Fap)

KAILANI MARIA SILVA DOS SANTOS Curitiba II (Fap)

LAURA PRADELLA DE JESUS Curitiba II (Fap)

MARIANA EMILY KOPSCH Curitiba II (Fap)

TATIELI CALDART PAGLIARI Curitiba II (Fap)

VANESSA MARIA LINNE NOBRE Curitiba II (Fap)

ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVA CARVALHO Curitiba II (Fap)

GUSTAVO NISHIDA Curitiba II (Fap)

JULIA FONTOURA DA SILVA Curitiba II (Fap)

MARCOS SIVA RAMOS Curitiba II (Fap)

MARIA GORETI AMBONI STADTLOBER Curitiba II (Fap)

MATEUS DE JESUS RIBEIRO Curitiba II (Fap)

RAPHAEL JOHAN BRITTO KOVALCZOWSKI Curitiba II (Fap)

SÂMIA HALUMA MORANDI ABUSHKEWA Curitiba II (Fap)

BÁRBARA DE PAULA NEVES Curitiba II (Fap)

BRUNO JACHTCHECHEN DA SILVA LIMA Curitiba II (Fap)

CAROLINA MASSOCATTO PORTO Curitiba II (Fap)

DAVI BATISTA FERNANDES CORRÊA Curitiba II (Fap)

GABRIEL ALMEIDA BASTOS Curitiba II (Fap)

GABRIEL MAIA IGNACZUK Curitiba II (Fap)

GABRIELA CRISTINA TERZIAN Curitiba II (Fap)

JOÃO GUILHERME DE CASTRO Curitiba II (Fap)

JOSÉ PEDRO FIGUEIREDO GUIMARÃES Curitiba II (Fap)

MATHEUS DANIEL DA SILVA PORTO Curitiba II (Fap)

MURILO MACARI DA SILVA Curitiba II (Fap)

VINICIUS TOSTO SOARES Curitiba II (Fap)

YURI MARCELO RONQUI Curitiba II (Fap)

BRUNA HELENA SANTOS DONINI DA CRUZ Paranaguá

DANIEL VELOSO DA CONCEIÇÃO Paranaguá

EMANUELLE SAMARDAN FERREIRA Paranaguá

LEANDRA RUBIA CORREA MENDES DA CRUZ Paranaguá

LEONARDO FERREIRA WAGNER Paranaguá

MATHEUS VINICIUS MULLER ZIN Paranaguá

PATRÍCIA OLIVEIRA Paranaguá

CRISTINE MARIE MACIEL CAVANHA Paranaguá

MANUELLE DE ANDRADE ROSA Paranaguá

MARIA CAROLINA BEZERRA REIS Paranaguá

HENRIQUE MOCELIN SIQUEIRA Paranaguá

ISAURA MITIKO SHIROMA Paranaguá

VICTOR FARUK MORATO Paranaguá

ALICE CRISTINE SILVA MADEIRA Paranaguá

HELLEN PEREIRA DE LIMA Paranaguá

JADSON WENDEL ARAUJO DA SILVA Paranaguá

MARIA CAROLINA DE CARVALHO SILVA Paranaguá

MURILO DE LIMA PEREIRA MARQUES Paranaguá

NICOLY FRIEDRICH HULTHMANN Paranaguá

REGINATO MACHADO DA COSTA FILHO Paranaguá

ANA CRISTINA DA SILVA SANTOS Paranaguá

CHRISTIANE GONÇALVES GOMES PEREIRA Paranaguá

DANIELE PAULA SANTANA MACHADO Paranaguá

ADRIANA FERREIRA MARQUES Paranaguá

ALINE FERNANDA RODRIGUES BALSALOBRE Paranaguá

ALTAIR DO ROSÁRIO FILADELFO Paranaguá

ANA PAULA GAMIZ VIEIRA Paranaguá

LAIS CAMPOS DUTRA Paranaguá

NATHÁLIA MOREIRA DOS SANTOS Paranaguá

SABRINA LIMA DOS SANTOS Paranaguá

THAIS DAL NEGRO ERENO Paranaguá

BRUNA TEIXEIRA CLARO Paranaguá

ELISANDRA DO NASCIMENTO DAHLE Paranaguá

GIOVANA DE ABREU POLICARPO Paranaguá

GUILHERME DOS SANTOS LOPES Paranaguá

HILÁRIO HERRERO DE MORAES Paranaguá

JOSÉ BENEDITO BERTI ALVES Paranaguá

JOSÉ CARLOS MESSIAS HERREIRA Paranaguá

MATHEUS PEREIRA MACHADO Paranaguá

PATRICIA VIEIRA ALVES Paranaguá

WELLINGTON RODRIGUES FERNANDES Paranaguá

ERIKA PEREIRA MARIANO Paranaguá

GIOVANA DIAS FERNANDES DO ROSARIO Paranaguá

JAEDERSON MARTINS JUNIOR Paranaguá

KARLA BUBOLA FRANÇA Paranaguá

NICOLE D´ OLIVEIRA Paranaguá

REBECA RODRIGUES BRANDAO MOURA Paranaguá

ROBERTA BEATRIZ RAMOS Paranaguá

GABRIELA CAMPOS DE MELO DA CRUZ Paranavaí

FRANCIELE MARIA DE JESUS DOS SANTOS Paranavaí

CIBELE CAROLINE DA SILVA Paranavaí

ELIAS CERDAN BECK Paranavaí

LANA PATRICIA GRACIANO BRANCO Paranavaí

MARIA LUIZA ROSALVO SILVA Paranavaí

GISELDA RAQUEL ALVES Paranavaí

JANAINA ALVES GONÇALVES Paranavaí

ROSALINA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS Paranavaí

SAMILLY GUSTAVO MOREIRA Paranavaí

ALECIO MENDES FREITAS Paranavaí

ANDRESSA DOS SANTOS GOMES Paranavaí

LUCAS DE SOUZA ALVES Paranavaí

MARCELO LUIZ GONÇALVES Paranavaí

MARIA EDUARDA DIAS CORREIA Paranavaí

MILENA CAMILI CARDOSO GOMES DE OLIVEIRA Paranavaí

PAULO SÉRGIO VIOTO Paranavaí

RODRIGO LANGENBERG Paranavaí

THALITA KELLY PEREIRA DE SOUZA Paranavaí

VIVIANE MIHO NOGUTI Paranavaí

AMANDA VITORIA CESARIO DOS SANTOS Paranavaí

ANTONIA MARA DOS SANTOS ARAÚJO Paranavaí

GABRIELI MARTINS VITORINO DA SILVA Paranavaí

MARIANA AVANZI SOLETTI Paranavaí

VITÓRIA DIAS SANTOS Paranavaí

ALINE YUKA NOGUTI Paranavaí

AMANDA DOS SANTOS SANTANA Paranavaí

DANIANE LOPES CASIANO Paranavaí

LAIZA LORRAINE ROSA DA SILVA Paranavaí

LARISSA FERNANDA DOS SANTOS DE SOUZA Paranavaí

MIRIAM LETÍCIA TOMA BOZA Paranavaí

CASSIELLI CARDOSO MAXE PETER Paranavaí

FABIANE MARIA DE JESUS Paranavaí

IZABELA FERNANDA RODRIGUES OLIVEIRA BELO EVANGELISTA Paranavaí

JESCELYN ALINE RODRIGUES SPOLADORE Paranavaí

OLGA NOGUEIRA DINIZ MEIRA Paranavaí

ROGÉRIO MALAGUTT DA SILVA Paranavaí

RONAN IGOR DOS SANTOS Paranavaí

THAINÁ LIMA DA SILVA Paranavaí

THÁISLA RAFAELA APARECIDA Paranavaí

CARLOS ADALBERTO CORREIA E SILVA União da Vitória

NICOLE CRISTINE ILIUK União da Vitória

BRUNO SOARES RODRIGUES União da Vitória

HELOYSE TOMAL União da Vitória

JEFERSON ANTONIO PAGANOTTO União da Vitória

KARINA HOFFMANN MISSAU CACERES União da Vitória

LUCIANO LUIZ KOTARSKI União da Vitória

RAUL RICIERI PINTO União da Vitória

ROBSON VILMAR PEREIRA União da Vitória

KELI APARECIDA PEDROSO União da Vitória

BRUNA APARECIDA DA SILVA União da Vitória

LUCAS FERREIRA União da Vitória

AMANDA BEATRIZ PIRES União da Vitória

FABIANA DE ANDRADE CANFIELD União da Vitória

FRANCIELI KAPCZUK União da Vitória

FRANCISMARA APARECIDA BORGES União da Vitória

LAYZE BEATRIZ DE CASTILHO União da Vitória

NAYLA CAROLINA DE PAULA União da Vitória

RAQUEL FÁTIMA DE FREITAS PADILHA União da Vitória

ALESSANDRA ANICELDA GIACHINI União da Vitória

ANDRÉ FELIPE DOMBROSKI RODRIGUES União da Vitória

CHAIANE MAZEIKA DE OLIVEIRA União da Vitória

GABRIELLY ALINE BORGES União da Vitória

RAFAEL ABILHÔA LISBÔA União da Vitória

ANA PAULA ALBUQUERQUE DOS SANTOS União da Vitória

HELENA CRISTINA HANISCH DE CAMPOS União da Vitória

ALEXANDRE BRUNO DA SILVA União da Vitória

ANA PAULA BRAUN União da Vitória

GRACIELE LIMANSKI União da Vitória

LUCCA BASTOS STICA FE SOUZA União da Vitória